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Hærværket er næsten værre end tyverierne 

 

Østjysk sommerhusejer valgte efter flere indbrud at udbygge sin elektroniske alarm med tågesikring, der 
nu ser ud til at have sat en stopper for ubehagelige oplevelser med hærværk og indbrud. 

 
”Et sommerhus uden beboere opfatter tyvene som et supermarked, de bare kan forsyne sig fra,” fortæller adm. 
dir. Torben Lunn, der i sit sommerhus nordøst for Randers flere gange tidligere har haft ubudne gæster. Ved 
indbruddene gennemrodede tyvene skuffer og skabe og stjal blandt andet et TV, vin, tøj og andet, de havde lyst 
til.  
 
”Men det værste var faktisk hærværket, vi blev mødt af, når vi kom derop. En gang havde indbrudstyvene inde i 
huset taget, hvad vi havde af cremer og brugt dem som sprøjteflasker på de ubehandlede trævægge - det var 
næsten umuligt at fjerne. Det er meget ubehageligt, at fremmede kommer så tæt på,” uddyber han. 
 
Den grimme oplevelse fik ham til at udbygge den eksisterende elektroniske alarm med en tågekanon, der kun en 
enkelt gang har været aktiveret – og da stoppede den tyvene.  
 
”De havde åbenbart ikke set eller opfattet skiltene, der advarer om tågesikring. I al fald brød de ind og rev TV’et 
ned af væggen og bar det udenfor. Men da de ville ind i huset igen og hente fjernbetjeningen, måtte de give op, 
fordi kombinationen af tæt tåge og en tændt lommelygte er umulig at orientere sig i. Så de forlod huset og byttet 
i al hast.”  
 
Tågen stoppede således tyvene, der heller ikke fik tid til at forøve hærværk på huset. 
 
”Vi må leve med, at vi er blevet sat op i forsikringspræmie. Så den væsentligste grund til, at vi har valgt at 
tågesikre, er, at vi vil undgå ubehaget ved indbruddene og hærværket. Det kan godt betale sig,” slutter Torben 
Lunn.  
 



 
Besked ved indbrud og aktivering af tågesikringen 
Torben Lunns hus er forsynet med IHC – Intelligent House Control – der er et lavvolt-anlæg, der styrer al 
elektronik i huset. Det betyder, at huset også kan overvåges og styres på afstand.  
 
”Sikringsinstallationen er integreret med IHC installationen, og det har derfor været muligt at lave installationen 
med et minimum af ekstra kabling. Det har betydet, at installationen er praktisk talt usynlig, hvilket er et stort plus 
i de pæne sommerhuse. Ved aktivering af tyverialarm og tågekanon sendes en SMS-besked til ejeren samt til en 
anden selvvalgt person. Så man ved altid med det samme, hvis der er et indbrud i gang,” fortæller Frede 
Hundewadt, Aros Security, der har stået for installationen af tyverisikringen.  
 
 

Stigning i indbrud og hærværk i fritidshuse 
Ifølge Danmarks Statistik blev der det seneste år fra 2. kvartal af 2009 til og med 1. kvartal af 2010 anmeldt 
18.879 indbrud i fritidshuse, garager mv – hvilket er en stigning på knap 11 % i forhold til samme periode for et 
år siden, hvor der blev anmeldt 17.027 tilfælde. Heraf tegner sommerhusene sig for omkring en tredjedel af 
indbruddene. Det kan ses af statistikken fra Forsikring og Pension. 
 
Ifølge chefskonsulent Christian Skødt, Forsikringsoplysningen, har forsikringsselskaberne fra 2005 til 2009 
noteret en stigning i antallet af indbrud på 91 % (fra 3.510 til 6.710 indbrud), mens man i samme periode har haft 
en stigning for hærværk på knap 10 % (fra 210 til 230) – samt en stigning på lidt over 10 % i den udbetalte 
erstatning pr. sag (fra 4.638 til 5.122 kr.).   
 
 
Økonomi og affektionsværdi 
Oprindelig var sommerhuse små, simple træhuse, hvor familien kunne komme tæt på naturen. I dag er 
fritidshusene ofte af samme standard som familiernes helårsboliger og derfor udstyret med designermøbler, 
forbrugerelektronik og andet, som desværre er nemt at afsætte for indbrudstyve. Det har Protect, der er 
Danmarks eneste producent af tågesikring, mange eksempler på.  
 
”Det tager tid og er meget ubehageligt at blive udsat for indbrud. Og så er det ofte af mindre betydning, om vore 
ejendele har stor fysisk værdi eller stor affektionsværdi. Det, at andre trænger sig ind på ens enemærker, er ofte 
det værste, når vi taler med ofre for indbrud. Derfor er det vigtigt, at sikre værdierne så godt, at tyvene end ikke 
forsøger at bryde ind. Den form for kriminalitet rammer jo altid det svageste led,” udtaler adm. direktør Poul 
Dalsgaard, Protect.  
 
 
Dansk kvalitet 
Siden Protect blev etableret i 2001 har man produceret og installeret over 30.000 anlæg med tågesikring over 
hele verden. De er installeret hos så vidt forskellige kunder som undervisningsinstitutioner, optikere, guldsmede, 
radio-/TV- og IT-forhandlere, tankstationer og i sommerhuse. Blandt andet har Jyske Bank ladet sine 120 
afdelinger sikre med tågekanoner, så bankernes dyre møbler, AV- og IT-udstyr ikke bliver stjålet. På samme 
måde har f.eks. Georg Jensens design-forretning på Strøget i København sikret sig med tåge, ligesom Q8, 
JYSK og REMA 1000 har sikret deres butikker. 
 
Den lokale kontakt til kunderne varetages af et landsdækkende net af certificerede alarminstallatører og 
forhandlere, som besidder stor kompetence og erfaring inden for installation og drift af Protects produkter. 
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Yderligere oplysninger: 
 
Protect A/S  
Jegstrupvej 30, 8361 Hasselager 
Telefon +45 8672 1881, fax: +45 8672 1882 
mailto:info@Protect.dk – www.Protect.dk  
administrerende direktør Poul Dalsgaard, pd@ProtectGlobal.com – mobil +45 4030 0020 
 



Pressekontakt: 
journalist Per Raahauge, mobil +45 2170 7979, protect@2pr.dk  
Send en mail retur med ”afmelding”, hvis du ikke længere ønsker information om tågesikring. 
 
(Foto i høj opløsning kan rekvireres på protect@2pr.dk eller hentes på www.2pr.dk  – ligesom generelle fotos, 
der viser tågesikring i funktion kan hentes på www.Protect.dk under ”Kontakt” og ”Presserum”. 
 
 
Om Protect A/S:  

Firmaet Protect A/S, der blev etableret i 2001, udvikler og producerer tågekanoner til tyverisikring af værdier. 
Protect er eneste danskproducerede tågekanon på markedet.  
 
Tågekanoner monteres sammen med traditionelle tyverialarmer. Når alarmen aktiveres lægges rummet i en 
tåge, så tyven ikke går derind. Og er han inde i rummet, når tågen spredes, er det umuligt at finde og stjæle 
værdierne.  
 
Protect A/S er medlem af Sikkerhedsbranchen og har en samarbejdsaftale med hovedparten – langt over 300 - 
af alarm-installatørerne i Danmark. Protect A/S dækker over 95 % af markedet for tågekanoner i Danmark.  
 
I udlandet har Protect A/S et net af distributører i flere end 40 lande, der sælger over halvdelen af produktionen. 
 
Fra kundelisten kan nævnes: Bang & Olufsen, Jyske Bank, Q8, JYSK, Georg Jensen, Pilgrim, REMA 1000, 
MATAS, Profil Optik, STARK, Telekæden, TDC, Statoil, Bank of Ireland, Bauhaus, SPAR, Intersport samt en 
lang række skoler og undervisningsinstitutioner. 
 
Læs mere om Protect og se produktprogrammet på www.Protect.dk. 
 
Protect er medlem af: 

 


